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1. Informace ČSOB 

5. zasedání P-ČSOB dne 12.9. 2007 v Praze 

– P-ČSOB vzalo na vědomí informace o: 
– účasti delegace ČSOB na MS OB na Ukrajině a převzetí pořadatelské vlajky IOF 

určené pro pořadatele MS OB 2008 v Olomouci 
– jednání reprezentační komise MŠMT ČR 11.9. 2007, které schválilo zásady 

dotačních programů pro rok 2008 
– jednání s firmou Kastner+Ohler (Gigasport) 12.9. 2007 v souvislosti s přípravou 

smlouvy pro MS OB 2008 
– zařazení OB do manuálu „Veřejně prospěšné programy Asociace školních 

sportovních klubů České republiky ve školním roce 2007/2008“, kde jsou obsaženy 
podrobnější informace a propozice všech soutěží 

– finanční situaci ČSOB s tím, že na účtu ČSOB u GE Money je k 11.9. 2007 částka 
1.131.000,- Kč. 

– P- ČSOB projednalo informaci sekce OB v oblasti zajištění soutěží, reprezentace, 
talentované mládeže, metodické činnosti a organizačních věcí, schválilo klíč k určení 
delegátů na shromáždění sekce OB dne 1.12. 2007 v Prostějově 

– P- ČSOB schválilo záměr na podání návrhu ČSOB do programů MŠMT „Státní podpora 
sportu pro rok 2008“, do Programu V. „Národní program rozvoje sportu pro všechny“ a 
pověřilo K. Bořánkovou  a I. Matějů přípravou tohoto návrhu 

– P-ČSOB vzalo schválilo úpravu Soutěžního řádu LOB s platností od 1.1. 2008 a vzalo na 
vědomí Prováděcí předpisy pro závody v LOB v sezóně 2008. 

– P-ČSOB vzalo na vědomí informaci sekce MTBO o oblasti domácích soutěží, souhlasilo 
vyjímečně  s navýšením rozpočtu v kapitole – Příspěvek na soutěže o 40.000,- Kč, 
z ušetřených prostředků roku 2006, kdy příspěvek nebyl rozdělen a uložilo připravit 
podklady (kalendář závodů 2008) pro Zpravodaj ČSOB 

– P-ČSOB vzalo na vědomí informace o výsledcích reprezentace OB na MED, MSJ a MS   
– P-ČSOB vzalo na vědomí informaci o výsledcích a schválilo hodnocení ME a MS MTBO 

2007,  poděkovalo reprezentantům za výsledky dosažené na MS MTBO 2007  a RT za 
práci a schválilo odměny pro reprezentanty MTBO v celkové výši 248 000,- Kč  

– P-ČSOB vzalo na vědomí informace o uspořádání MS MTBO 2007 na Vysočině, které 
bylo velmi kvalitně zabezpečeno, poděkovalo organizačnímu . výboru MS MTBO pod 
vedením L. Zřídkaveselého a všem pořadatelům za odvedenou práci. P-ČSOB dále vzalo 
na vědomí informaci o dobré ekonomice MS MTBO, kterou přednesl I. Matějů. 

– P-ČSOB uložilo zpracovat závěrečnou zprávu o pořádání MS MTBO a závěrečnou zprávu 
o hospodaření MS MTBO pro potřeby ČSOB, IOF a VH. 

– P-ČSOB vzalo na vědomí informaci o přípravách MS OB 2008 v Olomouci 
– P-ČSOB jmenovalo L. Zřídkaveselého šéftrenérem reprezentačního družstva juniorů OB 

na další období, tj. do 31.8. 2009 a pověřilo J. Potštejnského funkcí šéftrenéra výběru 
dorostu OB na další období tj. do 31.8. 2009 

– P-ČSOB svolalo  VH ČSOB na termín 1.12. 2007 do Prostějova  s účastí 40 delegátů . 
– P-ČSOB pověřilo R. Kamenického zpracováním odpovědi  na dopis SZOŠ ohledně 

vysvětlení termínu „Czech and Slovak orienteering weekend 2007“. 
– P-ČSOB schválilo postup pro přípravu plánů přípravy jednotlivých reprezentačních 

družstev a k provedení jejich oponentur. 
– P-ČSOB rozhodlo o termínech dalších zasedání P-ČSOB, které se uskuteční : 

� dne 17.10. 2007 od 17:00 hod v Praze na Strahově 
� dne 21.11. 2007 od 17:00 hod v Praze na Strahově, budova ČSTV, spolu s poradou 

předsedů oblastí a krajských svazů ČSOB 
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2. VH ČSOB 2007  

P-ČSOB 

a) svolává 

v souladu se stanovami ČSOB Valnou hromadu ČSOB na termín 1.12. 2007 od 12:30 hod 
(sobota) do Prostějova s účastí 40 delegátů s hlasem rozhodujícím. 

Pozn.: před VH se od 10:00 hod bude tamtéž konat shromáždění sekce OB s 30 delegáty. 

b) stanovuje 

dle usnesení VH 2006 následující počet delegátů pro jednotlivé sekce ČSOB 
 OB 30 delegátů 
 LOB 5 delegátů 
 MTBO 5 delegátů 
 Celkem 40 delegátů 
Delegáti OB z jednotlivých oblastí a KS, kteří se zúčastní shromáždění sekce OB jsou 
zároveň delegáty na VH ČSOB za sekci OB, dle tohoto klíče : 
Pha –  4, Stř – 2, Zč – 2, Jč – 1,Ješ – 4, Vč – 6, Vys – 2, Ms – 2, Ha – 2, Val – 2, Jm - 3   

Dále budou k jednání přizváni s hlasem poradním členové P-ČSOB a předsedové rad 
ČSOB a zástupci OV MS OB a MTBO, kteří nebudou delegováni z oblastí 

c) doporučuje 

připravit následující program VH ČSOB 2007: 
1. Zahájení, procedurální otázky 
2. Zpráva o činnosti ČSOB od minulé VH 
3. Zpráva o plnění rozpočtu ČSOB v r. 2007 
4. Zpráva revizní skupiny ČSOB 
5. Zpráva o uspořádání  MS MTBO 2007  
6. Zpráva o přípravách MS OB 2008 
7. Informace a závěry z jednání shromáždění sekcí OB, LOB, MTBO 
8. Všeobecná rozprava, diskuse, návrhy 
9. Hlavní úkoly ČSOB v nastávajícím období 
10. Návrh rozpočtu ČSOB na rok 2008 
11. Různé 
12. Usnesení VH ČSOB 

d) ukládá 

zaslat na ČSOB seznam delegátů VH za jednotlivé oblasti  pro shromáždění sekce OB  a 
VH ČSOB dne 1.12. 2007 a předat seznamy delegátů i za sekce LOB a MTBO pro VH 
s e–mailovými adresami                  Z: předsedové oblastí, Škoda, Jirásek 
 
Časový program  : 
Místo : Prostějov     Kulturní klub Duha, Školní 4  ( v centru města, cca 300 m od radnice)  
10,00 – 12,00 hod    Shromáždění sekce OB 
12,00  - 12,30 hod    oběd, prezentace VH 
12,30 – 16,00 hod    Valná hromada ČSOB 
 
17,30 – 22,00 hod    Slavnostní vyhlášení „Ankety nejlepších O sportovců“ 
                                  v hotelu Tenis Club Prostějov  
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3. Informace sekce OB 
a) Informace z jednání vedení sekce  

Vedení sekce OB dne 30. 4. 2007 v Nové Pace: 
- se seznámilo s uzavřením smluv s pořadateli závodů soutěží ČSOB v OB na rok 2007  
- bylo informováno o semináři pořadatelů závodů soutěží ČSOB v OB v Hradci Králové 
- rozpracovalo usnesení shromáždění sekce z prosince 2006 
- schválilo informaci o zajištění závodů a soutěží ČSOB v OB v roce 2007 
- projednalo výsledky 2 a 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v 

roce 2008 (termíny, pořadatelé) a schválilo kompletní kalendář závodů soutěží ČSOB v OB 
na rok 2008 

- projednalo informace o přípravě české reprezentace na vrcholné akce roku 2007  
- zabývalo se personálním obsazením komisí  
Vedení sekce OB dne 20. 5. 2007 v Jablonci nad Nisou: 
- schválilo rozdělení zvýšených finančních prostředků na reprezentaci OB 
- schválilo změnu ve složení výpravy na MSJ 2007 v Austrálii 
- Vedení sekce OB dne 1. 9. 2007 ve Vyhnánově:  
- svolalo shromáždění sekce OB na prosinec 2008 
- projednalo informace o průběhu sezóny 2007 (byla doplněna směrnice „Systém rozhodčích 

ČSOB pro závody v OB“ bod 5.1 o větu: V případě závažného nebo opakovaného neplnění 
povinností hlavního rozhodčího může vedení sekce OB na návrh skupiny rozhodčích odebrat 
již přidělenou licenci R1; soutěžní komise byla pověřena vypracováním systému kontroly 
příprav jednotlivých celostátních závodů; při neplnění požadavků kontroly v daných 
termínech bude moci být pořadatelství závodu odebráno) 

- schválilo Harmonogram výběrového řízení na pořadatele závodů 2009 a vypsání 1. kola 
výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2009 

- projednalo informaci o výsledcích reprezentace (dospělí, junioři)                        
- projednalo informaci o výsledcích MED                                                            
- projednalo výběrové řízení na šéftrenéry dorostu a juniorů (P ČSOB byli doporučeni Libor 

Zřídkaveselý – junioři, a Jan Potštejnský – dorost) 
- projednalo problematika komise rozvoje OB (průběh Přeboru škol 2006/2007, příprava 

Přeboru škol 2007/2008, průběžná realizace projektu výukové mapy, zpoždění v realizaci 
projektu pevných kontrol) 

- projednalo konání tradičního semináře rozhodčích a trenérů; seminář se uskuteční 23. – 25. 
11. 2007, po organizační a obsahové stránce bude mít seminář na starost Jiří Strnad; místo 
bude určeno dodatečně 

- projednalo personální řešení komisí sekce OB                                               
- vzalo na vědomí informaci o přípravách MS v OB 2008                                            
- bylo informováno o dalším kole dotací na SCM od Nadace OB 
- zabývalo se urychlenou přípravou školení T2 
  

b) Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2008 – 2. část 
(1. část byla vyhlášena ve Zpravodaji ČSOB 5/2006) 
Vedení sekce OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl. 4.1.2 tyto 
prostory jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2008: 

ŽB-Morava (JPV): Ptení, Seč, Suchdol, Strážisko  
M Moravy štafet (JPV): Bouzov, Kozlov, Blazov 
ŽB-Morava (KSU): Kouty, Mezilesí, Sázava, Lubník, Tátenice, Strážná, Cotkytle, Chudoba 
GČP, ŽA, ČPŠ (LPU): Slatiňany, Podhůra, Rabštejnská Lhota, Smrkový Týnec, Trpišov, Škrovád 
ČPŠ (CHT): Chrast, Horka, Silnice, Smrček, Prostějov, Žumberk, Bítovany 
ŽB-Morava(MOV, VOV): Čeladenka 
ŽB-Čechy (FSP): Holoubkov, Medový Újezd, Mýto, Cheznovice, Strašice, Dobřív, Hůrky, 

Svojkovice 
ŽB-Morava (TTR): Římov, Bítovánky, Štěměchy 
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GČP, ŽA (VRL): Vrchlabí (centrum města se zámeckým parkem a zahrádkářskou kolonií)  
ČPŠ (STH): Borovnice, Borovnička, Dolní Kalná, Čistá, Horka, Vidochov 
ČPŠ (NPA): Borovnička, Mostek, Zadní Mostek, silnice na Dolní Olešnici 
GČP, ŽA, ŽB-Čechy (SRK): Zdobnice, Kunčina Ves, Kačerov, Uhříno p. Deštnou, Luisino Údolí 
GČP, ŽA, ŽB-Čechy (PHK): Libňatov, Křižanov, Slatina n. Úpou, Muchov 
ŽB-Morava (TZL): Salaš, Březnice, Zlín 

 
c) Harmonogram výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2009 

Sekce OB stanovuje tento harmonogram výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB 
v OB pro rok 2009:  
1. Soutěžní komise sekce OB zpracuje kalendář hlavních závodů soutěží ČSOB do 3. 9. 2007. 

Jedná se o závody – M ČR na klasické, krátké a dlouhé trati, ve sprintu, v nočním OB, štafety 
a kluby, závody žebříčku A a závody Českého poháru štafet. 

2. První kolo výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB (viz bod 1) bude 
vypsáno do 10. 9. 2007 s termínem přihlášek do 10. 11. 2007. Hlavním kritériem bude 
náročnost terénu a jeho vhodnost pro vrcholový závod v OB, dále pak schopnost oddílu 
k pořádání závodu.  

3. Vyhodnocení 1. kola výběrového řízení proběhne na jednání SK sekce OB v polovině 
listopadu 2007. 

4. Soutěžní komise sekce OB předloží výsledky 1. kola výběrového řízení vedení sekce tak, aby 
mohly být po schválení zveřejněny do 10. 12. 2007. 

5. Soutěžní komise sekce OB zpracuje kalendář dalších závodů soutěží ČSOB do 30. 11. 2007. 
Jedná se o závody – závody žebříčku B a Celostátní finále Přeboru škol. 

6. Druhé kolo výběrového řízení na pořádání všech neobsazených závodů soutěží ČSOB bude 
vypsáno do 31. 12. 2007 s termínem přihlášek do 28. 2. 2008. Kritériem bude vedle 
náročnosti terénu a jeho vhodnosti pro vrcholový závod v OB i dopravní dostupnost, 
rovnoměrné rozdělení mezi oblasti a schopnost oddílu. 

7. Vyhodnocení 2. kola výběrového řízení proběhne na jednání SK sekce OB v březnu 2008. 
8. Soutěžní komise sekce OB předloží výsledky 2. kola výběrového řízení vedení sekce tak, aby 

mohly být po schválení zveřejněny do 31. 3. 2008. 
V obou kolech výběrového řízení bude obsahem přihlášky vyplněný formulář „Přihláška do 
výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB“ uvedený na stránce  
http://www.orientacnibeh.cz/ob/vybriz.php:  

- druh závodu  včetně požadovaného termínu u závodů ŽA, štafet a ŽB; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB 
v tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce, případnou 
fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky 
na terén vhodný pro vrcholové závody OB – celková velikost všech souborů nesmí 
překročit 500 kB 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a 
legislativní důvody (zónace CHKO, apod.);  

- základní údaje o organizačním zabezpečení;  
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické);  
- návrh hlavního rozhodčího (musí být rozhodčím 1. třídy pro rok 2009, u závodu ŽB a 

Přeboru škol rozhodčím alespoň 2. třídy – musí být uveden na platném seznamu ČSOB 
pro rok 2009); jedna osoba smí vykonávat funkci hlavního rozhodčího s odstupem 
minimálně 2 měsíců (to neplatí o závodech o jednom víkendu); 

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí (na všech závodech závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2009 

musí být stavitel tratí rozhodčím alespoň 2. třídy); 
- prohlášení, že uvedené osoby (osoba odpovědná za zpracování mapy, ředitel závodu, 

hlavní rozhodčí a stavitel tratí) s převzetím úkolu souhlasí a jsou ochotny daný úkol 
realizovat; 

- prohlášení, že k prostoru závodu nemá žádný jiný oddíl právo k využití pro pořádání 
závodů. 
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d) Vypsání 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2009 

A. Závody zařazené do 1. kola výběrového řízení: 
25. 4.  Mistrovství ČR na dlouhé trati 
30. 4.  Mistrovství ČR v nočním OB 
16. 5.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
17. 5.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať 
23. 5.  Český pohár, žebříček A – sprint 
23. 5.  Český pohár štafet 
24. 5.  Český pohár štafet 
  6. 6.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať 
  7. 6.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
20. 6.  Mistrovství ČR ve sprintu 
20. – 21. 6. Mistrovství ČR na krátké trati 
  5. 9.  Český pohár, žebříček A – sprint 
  5. 9.  Český pohár štafet 
  6. 9.  Český pohár štafet 
12. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať 
13. 9.  Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať 
19. – 20. 9. Mistrovství ČR na klasické trati 
26. 9.  Mistrovství ČR štafet 
27. 9.  Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva 

B. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
- kvalita nabízených terénů (hlavní závody soutěží ČSOB by se měly běžet v orientačně velmi 

náročných terénech) 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
C. Předložení přihlášek: 
Přihlášku do 1. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2009 
předloží člen ČSOB do 10. 11. 2007 na adresu zavody2009@orientacnibeh.cz, s údaji uvedenými 
v formulář „Přihláška do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB“ uvedený 
na stránce http://www.orientacnibeh.cz/ob/vybriz.php:  
- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto 
terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou fotodokumentaci 
terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro 
vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní 
důvody (zónace CHKO, apod.);  

- základní údaje o organizačním zabezpečení;  
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické);  
- návrh hlavního rozhodčího (musí být rozhodčím 1. třídy pro rok 2009 – musí být uveden na 

platném seznamu ČSOB pro rok 2009); jedna osoba smí vykonávat funkci hlavního 
rozhodčího s odstupem minimálně 2 měsíců (to neplatí o závodech o jednom víkendu); 

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí (na všech závodech závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2009 musí být 

stavitel tratí rozhodčím alespoň 2. třídy); 
- prohlášení, že uvedené osoby (osoba odpovědná za zpracování mapy, ředitel závodu, hlavní 

rozhodčí a stavitel tratí) s převzetím úkolu souhlasí a jsou ochotny daný úkol realizovat; 
- prohlášení, že k prostoru závodu nemá žádný jiný oddíl právo k využití pro pořádání závodů. 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno v průběhu listopadu 2007 na internetových stránkách 
ČSOB. 
D. Kontrola přípravy závodu 
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SK sekce OB si vyhrazuje právo kontrol přípravy závodu. Termíny a rozsah kontrol bude 
zveřejněn do 31. 3. 2008. Při nesplnění požadavků kontroly v jednotlivých termínech může být 
pořadatelství závodu odebráno. 

e )  S h r o m á ž d ě n í  s e k c e  O B 
Vedení sekce OB 
a) svolává  
v souladu se stanovami ČSOB a na základě usnesení minulé VH Shromáždění sekce Orientačního 
běhu ČSOB na termín 1. 12. 2007 od 10 hodin do Prostějova s účastí 30 delegátů s hlasem 
rozhodujícím. 
b) stanovuje 
dle registrace OB ke dni 30. 6. 2007 následující počet delegátů pro jednotlivé oblasti ČSOB 
Oblastní soutěžní komise  Počet registrovaných  Počet delegátů 
Pražská  1026 4 
Středočeská  439 2 
Západočeská  378  2 
Jihočeská  178 1 
Ještědská  827  4 
Východočeská  1338  6 
Vysočina  505  2 
Severomoravský kraj  585  2 
Hanácká  528  2 
Valašská  417  2 
Jihomoravská  595  3 
Celkem  6845  30 
Dále budou k jednání přizváni s hlasem poradním členové vedení sekce, předsedové komisí sekce 
OB a členové P ČSOB, kteří nebudou delegováni z oblastí. 
c) doporučuje 
následující program shromáždění sekce  
1. Zahájení, procedurální otázky 
2. Zpráva o činnosti sekce od minulého shromáždění sekce 
3. Hodnocení reprezentace OB za rok 2007 
4. Informace o přípravě MS v OB 2008 
5. Soutěže OB v roce 2008 
6. Hlavní úkoly sekce pro rok 2008  
7. Usnesení shromáždění sekce OB 
d) žádá 
oblastní soutěžní komise o zaslání seznamu delegátů shromáždění sekce s e-mailovými adresami do 
15. 11. 2007 na adresu sekretariátu ČSOB 

 
f) Seznam licencí B za rok 2007  

Pro sestavení souhrnného seznamu licencí platných na rok 2008 zpracují jednotlivé oblasti seznam 
soutěžní licencí B získaných závodníky z klubů v jejich oblasti v průběhu roku 2007. Tento seznam 
zašlou na adresu registrace@orientacnibeh.cz nejpozději do 15. 11. 2007. 

 
g) Sestavení kalendáře závodů na rok 2008 

Soutěžní komise sekce OB žádá oblasti, aby do 15. 12. 2007 zaslaly na adresu soutěžní komise 
(souteznikomise@orientacnibeh.cz) kalendář závodů na rok 2008 s rozdělením na závody, které 
budou zařazeny do Rankingu 2008 (a kde oblast bere záruku, že budou uspořádány v souladu 
Pravidly OB) a na závody ostatní (štafety, apod.). 

 
h) Pořádání vícedenních závodů v roce 2008 

Soutěžní komise sekce OB eviduje v kalendáři závodů na rok 2008 následující vícedenní závody: 
2. - 6. 7.     Česká Kanada 2008 (Kunějov)                               PGP 
 4. - 6. 7.     Cena střední Moravy (Ptení)                                   JPV 
14. - 19. 7.  Orienteering Festival (Olomouc)   ČSOB 
14. - 17. 8.  Grand prix Silesia (Vidnava)                               AOP 
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29. - 31. 8.  Cena východních Čech (Seč)                                LPU 
Soutěžní komise sekce žádá uvedené pořadatele, aby nejpozději do 15. 12. 2007 potvrdili soutěžní 
komisi (souteznikomise@orientacnibeh.cz) termín konání závodu a současně sdělili, zda žádají 
o zařazení těchto závodů do Rankingu 2007 (a sdělili i systém startu poslední etapy) s tím, že 
garantují uspořádání závodů podle Pravidel OB (především s důrazem na měřítko mapy v souladu 
s Pravidly OB). 
Případní pořadatelé dalších vícedenních závodů nahlásí konání svých závodů také nejpozději do 
15. 12. 2007 soutěžní komisi (souteznikomise@orientacnibeh.cz). 
Na vícedenní závody se vztahuje ustanovení Směrnice pro hospodaření ČSOB o odvodech 
pořadatelů závodů ve výši 12.5 % z vkladů ve prospěch ČSOB. 

 
i) Sekce OB hledá: 

Předsedy komisí: 
Komise reprezentace 
Komise metodické 
Mediální komise 

Přihlášky resp. bližší informace u předsedy sekce OB Petra Klimpla (petr.klimpl@worldonline.cz). 
 
Kalendá

ř
 hlavních závod ů 

Č
SOB v OB 2008 

12. 4. žeb
ř
í ček B-Morava – klasická tra ť    JPV 

13. 4. M Moravy štafet       JPV 
19. 4. Mistrovství 

Č
R na dlouhé trati     ZBM 

26. 4. Mistrovství 
Č

R v no čním OB     AOV 
10. 5. žeb

ř
í ček B-Morava – klasická tra ť    KSU 

11. 5. žeb
ř
í ček B-Morava – krátká tra ť     KSU 

17. 5. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A, žeb

ř
í ček B-

Č
echy – klasická tra ť SJI 

18. 5. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A, žeb

ř
í ček B-

Č
echy – krátká tra ť  SJI 

24. 5. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A – sprint    LPU 

24. 5. 
Č

eský pohár štafet      LPU 
25. 5. 

Č
eský pohár štafet      CHT 

31. 5. žeb
ř
í ček B-Morava – klasická tra ť    MOV 

 1. 6. žeb
ř
í ček B-Morava – krátká tra ť     VOV 

 7. 6. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A, žeb

ř
í ček B – krátká tra ť   BOR 

 8. 6. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A, žeb

ř
í ček B – klasická tra ť   BOR 

14. 6. žeb
ř
í ček B-

Č
echy – klasická tra ť    FSP 

14. 6. žeb
ř
í ček B-Morava – klasická tra ť    TTR 

15. 6. žeb
ř
í ček B-

Č
echy – krátká tra ť     FSP 

15. 6. žeb
ř
í ček B-Morava – krátká tra ť     TTR 

21. 6. Mistrovství 
Č

R ve sprintu     DKP 
21. – 22. 6. Mistrovství 

Č
R na krátké trati    SCP 

 6. 9. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A – sprint    VRL 

 6. 9. 
Č

eský pohár štafet      STH 
 7. 9. 

Č
eský pohár štafet       NPA 

13. 9. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A, žeb

ř
í ček B-

Č
echy – klasická tra ť SRK 

13. 9. žeb
ř
í ček B-Morava – klasická tra ť    TZL 

14. 9. 
Č

eský pohár, žeb
ř
í ček A, žeb

ř
í ček B-

Č
echy – krátká tra ť      PHK 

14. 9. žeb
ř
í ček B-Morava – krátká tra ť     TZL 

20. – 21. 9. Mistrovství 
Č

R na klasické trati    ASU 
27. 9. Mistrovství 

Č
R štafet      JPV 

28. 9. Mistrovství 
Č

R klub ů a oblastních výb ěr ů žactva  JPV 

 
 
4. Informace sekce LOB 
Soutěžní komise ČSOB sekce LOB v souladu s platným Soutěžním řádem LOB vydala Prováděcí 
předpisy k soutěžím ČSOB v LOB v sezóně 2008, které jsou přílohou tohoto Zpravodaje. 
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5. Informace sekce MTBO 
Přinášíme aktuální stav kalendáře závodů MTBO pro rok 2007 : 
3.5. – 4.5. 2008 
10.5. – 11.5. 2008 
24.5. – 25.5. 2008   TBM – MČR  (Dlouhá trať))  + ČP (krátká trať) 
14.6. – 15.6. 2008   SBK – MČR  (Free oder) + ČP (klasická trať) 
28.6. – 29.6. 2008   JIL – ČP  (klasická trať) + MČR (krátká trať) 
6.9. – 7.9. 2008       SJI – ČP (krátká trať)  + MČR (klasická trať) 
13.9. – 14.9. 2008   VLI – MČR (štafety) a MČR (sprint) + ČP (krátká trať) 
 
 
6. Různé 

a) Anketa „Nejlepší orientační sportovec roku 2007“ 

ČSOB společně s firmou TK plus s.r.o.  připravuje slavnostní vyhlášení tradiční ANKETY o 
nejlepšího orientačního sportovce  2007, které se bude konat v sobotu 1.12. 2007 od 18 hod v hotelu 
Tenis Club v Prostějově. Budou se zde udílet ceny pro 5 nejlepších orientačních běžců, 3 nejlepší 
lyžařské orientační běžce, 3 nejlepší jezdce MTBO a budou též vyhlášeny ceny Junior, Dorostenec a 
Výkon roku 2007. 

Anketní lístek pro hlasování bude oddílům a expertům zaslán elektronickou poštou do 30.10., 
uzávěrka „Ankety“ je stanovena na termín 15.11. 2007 

Po oficiální části slavnostního vyhlášení bude následovat ta ještě zajímavější – společenská O-GALA 
2007, takže hudba, tanec, zajímavý program,  

Zveme na O–GALA všechny naše reprezentanty . 

 

b) Školení začínajících kartografů 

Mapová rada ČSOB pořádá školení pro začínající kartografy, které se bude konat v termínu  16.-18. 
11. 2007 v rekreačním středisku Renospond ve Zderazi (3 km severozápadně od Proseče u Skutče). 
GPS souřadnice 49°49′24.69″ N   16°06′16.13″ E. Účastníci pod vedením zkušených lektorů získají 
teoretické znalosti a praktické zkušenosti se zpracováním map pro OB (mapování v terénu, kresba na 
počítači v OCADu, mapový klíč, tisk, evidence map, zásady organizace mapování, …). Pro účastníky 
je zajištěno ubytování a stravování formou plné penze, doprava není hrazena. Školení začíná v pátek 
obědem a končí v neděli odpoledne. Účastnický poplatek činí 650,- Kč na osobu, do celkových 
nákladů 900,- Kč ČSOB přispívá částkou 250,- Kč. Závazné přihlášky zasílejte do 29. 10. 2007 e-
mailem na adresu langr.jan@centrum.cz nebo poštou na adresu: Jan Langr, Vysocká 554, 500 11 
Hradec Králové 11. V přihlášce uveďte oddíl, kontaktní osobu (adresa, e-mail, telefon, fax, mobil) a 
seznam účastníků včetně rodného a registračního čísla. 

Podrobnější informace včas naleznete na Internetu na stránce Mapové rady a budou Vám zaslány e-
mailem na kontaktní osobu. S přihláškou neotálejte, počet míst je omezen a přihlášky budou zařazeny 
podle data jejich přijetí. 
Souběžně se školením se uskuteční výjezdní zasedání Mapové rady za účasti oblastních kartografů. 
 
c) Školení trenérů a rozhodčích OB 
Sekce OB Českého svazu orientačního běhu připravuje následující školení: 
 
Školení trenérů 2. třídy 
Termín:  16. – 18. 11. 2007 (od pátku 12:00 do neděle 13:00)  
 7. – 9. 12. 2007 (od pátku 19:00 do neděle 13:00) 
Místo:  Gymnázium Vrbno pod Pradědem. 
Omezení počtu účastníků: Minimální počet 20 uchazečů, maximální 30. 
Cena za ubytování a stravování: 1450 Kč za oba víkendy. 
Podmínky účasti:  Kvalifikace T3 minimálně 1 rok; celková trenérská praxe minimálně 2 roky; 

minimální stáří uchazeče 21 let. 
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Přihlášky:  Do 10. 10. 2007 na adresu richoklech@seznam.cz s uvedením jména, registračního 
čísla, termínu získání kvalifikace R3 a stručným přehledem trenérských aktivit 
alespoň v posledních dvou letech. 

 
 
Školení rozhodčích 2. třídy 
Termín:  18. – 20. 1. 2008 (od pátku 19:00 do neděle 13:00).  
Místo:  Rekreační středisko Radost v Horním Jelení (okres Pardubice). 
Omezení počtu účastníků: Minimální počet 20 uchazečů.  
Cena za ubytování a stravování: Dva noclehy a dvě plné penze = 730 Kč + cca 15% (730 Kč je cena 

roku 2007, která se bude zvyšovat v závislosti na zvýšení cen energií a potravin). 
Podmínky účasti:  Kvalifikace R3 minimálně 1 rok; předchozí praxe minimálně 2 roky při pořádání 

závodů ČSOB nebo praxe při pořádání oblastních a vícedenních závodů v některé 
z vedoucích funkcích (ředitel, stavitel, hlavní rozhodčí); minimální stáří uchazeče 
21 let. 

Přihlášky:  Do 20. 10. 2007 na adresu jnetuka@wo.cz s uvedením jména, registračního čísla, 
termínu získání kvalifikace R3 a stručným přehledem pořadatelských aktivit 
alespoň v posledních dvou letech. 

 
d) Projekt „Výukové mapy“ 2007 
Projekt „Výukové mapy OB“ 2007  finišuje do závěrečné fáze. Probíhá konečná úprava a příprava pro 
tisk, který bude zajišťovat ŽAKET – Tiskárna IV.. Kdo byl z jednotlivých oblastí vybrán do projektu 
a ještě neodevzdal mapová data, nechť je neprodleně pošle v souboru OCAD na adresu ing. Luboše 
Matějů , e-mail: mateju@volny.cz , včetně podkladů povinné tiráže na mapu (evidenční číslo, 
mapoval, kreslil, stav, správce mapy). 
Mapy by měly být k disposici do konce října. 
ČSOB s oddílem OB (TJ), klubem (právním subjektem) , který mapu zpracoval a odevzdal podklady 
uzavře v měsíci říjnu 2007 smlouvu, v které budou obsaženy povinnosti při využívání a poskytování 
mapy a též pokyny jak fakturovat  částku 3.000,- určenou pro oddíl OB – správce mapy.  
Zároveň se ČSOB přihlásil do výběrového řízení MŠMT ČR pro rok 2008 na pokračování projektu 
„Výukových map pro OB“. Chtěli bychom v roce konání MS OB vydat 60 ks výukových map. 
S podrobnějšími informacemi Vás seznámí komise pro rozvoj OB v počátku roku 2008. 
 
e) Vyhlášení výběrového řízení Nadace OB pro přidělení grantů na rok 2008 
Nadace OB, Těšínská 4, 612 00 Brno vyhlašuje veřejné výběrové řízení pro přidělení grantů 
nejvhodnějším žádostem na provozování sportovních center mládeže orientačního běhu na rok 2008. 
 
Předmět grantu : Provozování sportovních center mládeže v orientačním běhu, které soustředí a 
poskytnou talentovaným jedincům ve věku 15 – 18 let tréninkovou péči pro jejich další výkonnostní 
růst v oblasti působnosti centra. 
Doba plnění : 01/2008 – 10/2008 
Jak zpracovat a poslat žádost o přidělení grantu: Žádost zpracovat a zaslat dle podmínek Zadávací 
dokumentace výběrového řízení umístěných na internetových stránkách www.obnadace.cz  
Jak si otevřít Zadávací dokumentaci na internetových stránkách www.obnadace.cz . 
Po otevření hlavních internetových stránek Nadace orientačního běhu, v levé části obrazovky najít a 
kliknout na odkaz „Sportovní centra mládeže“. Po otevření stránky s jednotlivými ročníky najít a 
kliknout na odkaz „Ročník 2008“. Po otevření další stránky kliknout na odkaz „Zadávací 
dokumentace výběrového řízení“. 
 
Doplňující informace : 
Přidělení grantů pro rok 2008 se předpokládá po skončení výběru nejvhodnějších žádostí v době 
11/2007. 
Přidělené prostředky na jeden grant pro rok 2008 budou činit 40 000 – 80 000 Kč. 
Vyvěšená zadávací dokumentace bude k dispozici na internetových stránkách nadace od 1. října 2007. 
Za Nadaci OB : Ing. Evžen Cigoš – předseda správní rady nadace  
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f) Seminář trenérů a rozhodčích 2007 
Kdy:   23. – 25. 11. 2007 
Kde:  Hotel Atlas, Čenkovice v Orlických horách (Brno 105 km, Hradec Králové 85 km, 

Ostrava 155 km, Praha 179 km) 
Cena:  Přihlášení do 31.10.2007 – 890 Kč, ostatní 990 Kč. Cena obsahuje ubytování, plnou 

penzi a semináře od pátečního odpoledne, až po nedělní oběd 
Organizace:  Seminář je organizován jak pro trenéry, tak pro rozhodčí. Některé přednášky budou 

společné, jiné budou mít obě skupiny samostatně.    
Program: Bude zveřejněn v průběhu října. Je snaha o novou podobu semináře, vedle tradičních 

lektorů budou přednášet i nové neokoukané tváře. Pro zpestření  bude přizván i 
některý zahraniční odborník. Některá z témat: mentální příprava na závod, chyby ve 
fyzické přípravě, jak postavit správné základy pro budoucí výkonnostní růst, poučení 
z výkonnostního vzestupu některých reprezentantů, resp. živá ukázka stavby na dané 
mapě, přehled světových závodů 2007, přehled domácích závodů 2007, laserové 
technologie tisku map, diskuze o filozofii mapového klíče a úrovni map v ČR a ve 
světě, atd. Bude i představena a vysvětlena koncepce činnosti reprezentace OB od 
dorostu po dospělé.  

Kde je možno se přihlásit a získat další informace? Na http://www.orientacnibeh.cz/seminar2007 
 


